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INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE PROPONENTES 

  
OBJETO: “SELECCIONAR UNA PROPUESTA CREATIVA PARA COPRODUCIR UNA 
SERIE DE FICCIÓN” 
 

1. CONSIDERACIONES GENERALES 

1.1   FECHA DE CIERRE: Tal como consta en el acta de cierre y apertura de las 

propuestas del proceso INVITACION PUBLICA A COTIZAR 008-2023, la misma que 

se llevó a cabo el 28 de abril de 2023 a las 04:07 p.m.  

 

1.2.    De acuerdo a las observaciones realizadas al informe final de evaluación se 

procede ajustar dicho informe. 
 

2. PROCEDIMIENTO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
CUADRO RESUMEN EVALUACIÓN 
 

EMPRESA R. JURIDICOS  EXPERIENCA R. FINANCIEROS 

ORLANDO JAVIER HOOKER ALVARADO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

HIPER NEXT MEDIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

U. T. ES TIEMPO DE BAILAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

U. T. LA GENTE DE LA SUCURSAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ALMAGINA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

En atención a que el proponente ORLANDO JAVIER HOOKER ALVARADO, no cumple 
con los requisitos financieros, éste no continúa en el proceso. 
 
 

1. FACTORES PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 
 
Fase 1. Evaluación de propuestas. Las propuestas se evaluarán según la siguiente 
tabla.  
 

ITEM FACTOR CRITERIOS PUNTAJ E 

1 ARGUMENTO DE LA SERIE Potencia de las historias. 10 

2 
DESCRIPCIÓN DE 
PERSONAJES 

Potencia de los personajes y 
efectividad de la descripción. 5 
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3 
GUIÓN DIALOGADO DE 

CAPÍTULO Valores narrativos y novedosos 10 

4 TRATAMIENTO Valores novedosos y enganchadores 10 

5 
MUESTRA AUDIOVISUAL DEL 
DIRECTOR 

Calidad narrativa y relación con el 
tema de la invitación 10 

6 PRESUPUESTO 

Distribución de rubros y relación de 
aportes reales por parte del 
proponente. 

10 

7 CRONOGRAMA 
Efectividad en el cumplimiento y 
ritmo de producción 5 

8 TEASER 
Calidad interpretativa y 

puesta en escena. 15 

9 
PROCEDENCIA DEL 

OFERENTE Procedencia regional 3.5 

10 
INCENTIVO EN FAVOR DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD 

Vinculación de personas en situación 
de discapacidad 

1 

11 

CRITERIOS 

DIFERENCIALES PARA 

EMPRENDIMIENTOS Y 

EMPRESAS DE MUJERES 

EN EL SISTEMA DE 

COMPRAS PÚBLICAS 

Incentivo para emprendimientos y 
empresas de mujeres,   

0.25 

12 

PROMOCIÓN DEL ACCESO 

DE LAS MIPYMES AL 

MERCADO DE COMPRAS 

PÚBLICAS 

Acceso al mercado de Mipymes 0.25 

  TOTAL 80 

 

 
 
 
 
Fase 2 ENTREVISTA. Se tendrá en cuenta los siguientes factores: 
  
ITEM FACTOR CRITERIOS PUNTAJE 

1 EXPOSICIÓN Claridad, síntesis y aspectos novedosos de la propuesta.  10 

2 PRESUPUESTO Exposición sobre aspectos de la distribución presupuestal 10 

 TOTAL 20 
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RESULTADO DE LA EVALUACIÓN  
 

PROPONENTE 
PUNTAJE 

FASE 1 
PUNTAJE 

FASE 2 
TOTAL 

HIPER NEXT MEDIA S.A.S. 71,25 19 90,25 

U. T. LA GENTE DE LA SUCURSAL 70 20 90 

U. T. ES TIEMPO DE BAILAR 62,75 19 81,75 

ALMAGINA S.A.S. 65,75 16 81,75 

 

Por haber obtenido el mayor puntaje y de acuerdo al presupuesto disponible para la 
presente invitación, Telepacífico aportara recursos al proyecto presentado por la 
sociedad HIPER NEXT MEDIA S.A.S.                                                            
 
Para constancia, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los 31 días del mes de 

mayo del año dos mil veintitrés (2023). 

 

 

ORIGINAL FIRMADO   ORIGINAL FIRMADO 

RICARDO BERMÚDEN CERÓN  MARINO ALBERTO AGUADO VARELA 

Gerente     Director de Producción 

 

 

ORIGINAL FIRMADO   ORIGINAL FIRMADO 

MARÍA FERNANDA CAMPUZANO MARTHA CECILIA JARAMILLO DUQUE 

Directora de Programación  Directora Financiera 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

YURANY ANDREA QUIÑONEZ RESTREPO 

Jefe Oficina Jurídica 

 

 
 

 


